
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ
РСО-АЛАНИЯ

25 декабря2020 года г. Владикавказ

Председательствовал: Кумаритов А.М.-РуководительРСТ РСО-Алания

Присутствовали: члены правления РСТ РСО-Алания:
Ардасенова О.Г. - начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Елбаев Б.С. - начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Цилидас А.М. - начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Кумалагова Е.Т. - советник отдела РСТ РСО-Алания;
Гаджиева Н.Ш. - ведущий консультант РСТ РСО-Алания;
Дзусов З.Ч. - ведущий специалист УФАС по РСО-Алания

Приглашенные на заседание:
Гуцаев O.K.-директор МУП «Дигорские тепловые сети»

Отсутствовали представители, приглашенные на заседание:

Бадоев С.Х.-заместитель руководителя РСТ РСО-Алания, Представители Прокуратуры 
РСО-Алания, Совет по вопросам обеспечения прав потребителей при Главе РСО- 
Алания

Повестка дня:

Проведение повторного заседания правления по вопросу установления тарифов 
в сфере теплоснабжения для потребителейМУП «Дигорские городские тепловые сети» 
на2021 год

Слушали:

Кумаритов А.М.:

Открывая заседание, председательствующий известил о правомочности 
заседания Правления РСТ РСО-Алания, огласил повестку дня.Учитывая, что все члены 
Правления, представители Прокуратуры РСО-Алания, УФАС по РСО-Алания и 
регулируемая организация МУП «Дигорские городские тепловые сети» (далее- 
Предприятие) надлежащим образом извещены о дате, времени и месте проведения 
заседания Правления, РСТ РСО-Алания (далее-Служба) считает возможным 
рассмотреть указанный вопрос на данном заседании.



Ардасенова О.Г.:

В связи с тем, что на заседании правления, которое состоялось 18 декабря 2020 
года, Предприятием были высказаны разногласия по объему фонда оплаты труда, 
включенного в необходимую валовую выручку 2021 года, было принято решение 
перенести заседание по установлению тарифов в сфере теплоснабжения для 
потребителей МУП «Дигорские городские тепловые сети» на 202 Иод на 25 декабря 
2020 г. и скорректировать расходы на оплату труда и отчисления от заработной платы, 
включенные в рассматриваемый тариф.

Экспертной группой были учтены разногласия и скорректированы расходы на 
оплату трудаи отчисления Предприятия. По результатам работы экспертной группы 
необходимая валовая выручка составила 3691,60 тыс. руб. Тариф на тепловую энергию 
с первого полугодия 2021 года составит 1735,29 руб. за Гкал без НДС, со второго 
полугодия -1804,70 руб. за Гкал без НДС.

Исходящими письмами от 24 декабря 2020 г. № 1722, от 24 декабря 2020 г. № 
1723 МУП «Дигорские городские тепловые сети», У ФАС по РСО-Алания и 
Прокуратура РСО-Алания были ознакомлены со сметой расходов Предприятия на 2021 
год.

От МУП «Дигорские городские тепловые сети», члена правления - Бадоева С.Х., 
У ФАС по РСО-Алания и от Прокуратуры РСО-Алания возражений, замечаний и 
предложений по вынесенным на заседание Правления вопросам не поступало.

Кумаритов А.М.:

У членов Правления есть вопросы?

Кумаритов А.М.:

Выношу на Правлениевопрособ установлении тарифов в сфере теплоснабжения 
для потребителей МУП «Дигорские городские тепловые сети» на 2021 год

Правление РСТ РСО-Алания решило:

Установить с 1 января 2021 года тарифы на тепловую энергию, теплоноситель, 
поставляемыеМУП «Дигорские городские тепловые сети» на2021 год.

Голосовали:

Решение по данному вопросу принято на основании следующих результатов 
голосования:«за» - бголосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» -0 голосов

Члены правления РСТ РСО-Алания:

Ардасенова О.Г.
Елбаев Б.С

Цилидас А.М.

Кумалагова Е.Т.

Г аджиева Н.Ш.

Дзусов З.Ч.



Приложение к протоколу

Смета расходов МУП «ДГТС» на 2021

2020 г. № <гъ

Показатели Ед. изм.

2019  г 2020  г 2021 г
П о результатам  

экспертизы
Факт

П о результатам  
экспертизы

П редлож ение  
М У П  «ДГТС»

П о результатам  
экспертизы

1 полугодие
2

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация тепла: Гкал. 2181 ,19 1918 2 085 ,66 2497,4 2 085 ,66 1042,83 1042,8

Н аселение Гкал. 2181 ,19 2 085 ,66 2497,4 2 085 ,66 1042,83 1042,8

отопление 1 451 ,37 1 451 ,37 725,69 725,7

гвс 634 ,29 634 ,29 317,15 317,1

Выработка тепла Гкал. 2203 ,22 1925 2141 ,29 2774 ,80 2141 ,29 1070,65 1070,6

Собственны е нужды Гкал. 46,75 49 ,36 49 ,36 24,68 24,7

Потери тепла Гкал. 220 ,322 7 6 ,00 277 ,40 6 ,00
Отпуск тепла в сеть Гкал. 2181 ,19 2091 ,66 2497 ,40 2091 ,66 1045,83 1045,8

Расходы  на приобретение 
энергоресурсов

тыс. руб. 2133 ,70 4642 ,089 2023,85 7559,00 2 039,93 999 ,98 1 039,95

Г аз природный тыс. руб. 2130 ,70 4636 ,59 2022,75 6742 2 032 ,97 996 ,554 1036,4144

Объем газа тыс. куб. м 316,515 653,54 282,11 541086 282 ,15 141,074 141,074

Цена газа
руб. за

6730 ,412 7,170 7 ,064 7,064 7,347
куб. м

Электрическая энергия на 
технологические нужды тыс. руб. 0 730 0
Количество тыс. КВТЧ 0 106,5
Тариф р уб./ КВТЧ 0 6,92
В ода на технологические цели тыс. руб. 2 ,548 4,10901 0 79 4 ,15 2,05 2,11
Объем тыс. куб. м 0,143 0,231 0,18 714 ,32 0,231 0,1155 0,1155

Тариф р уб./ куб.м. 17,82 58,34 17,720 18,252

В одоотведение тыс. руб. 0 ,877 1,38831 1,1 8,0 2,8041 1,381 1,423
Объем тыс. куб. м 0,143 0,231 0,18 0 ,21344 0,231 0,231 0,231
Тариф р уб ./ куб.м. 6 ,1302 6,10 29 ,77 5,98 6,1594



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Операционные 
(подконтрольные) расходы , в 
том числе:

тыс. руб. 1227,51 2476 ,00 1187,075 2040 ,00 1230,51 621 ,84 608 ,67

Сырье, основные материалы тыс. руб. 0 148
Вспомогательны е материалы  
(химреагенты) тыс. руб. 0
Затраты на ремонт тыс. руб. 0
Техническое обслуживание  
газового оборудования тыс. руб. 90 ,3525376 15,8012
У слуги  сторонних организаций  
(связь и  интернет) тыс. руб. 0 180
Ф ЗП тыс. руб. 1137,1589 2476 ,00 1171,27 1712 1268,57 621 ,84 646,73
Н еподконтрольны е расходы тыс. руб. 341 ,14767 748,00 351 ,382 513 371 ,613 187,794 183,819
Амортизация тыс. руб. 0
А рен да основных  
производственны х фондов тыс. руб. 0
Отчисления от заработной  
платы тыс. руб. 341 ,14767 748,00 351 ,382 513 383,11 187,79 195,31
Плата за  предельно допустимы е 
выбросы (сбросы ) 
загрязняющ их веществ тыс. руб. 0
С редства на страхование тыс. руб. 0
Н епроизводственны е расходы  
(налоги и другие обязательные 
платежи и сборы ) всего, в том  
числе: тыс. руб. 0
транспортный налог тыс. руб. 0
земельны й налог тыс. руб. 0
налог на имущ ество тыс. руб. 0
другие налоги и обязательные 
сборы  и платежи по 
организации тыс. руб. 0
С ебестоимость 3702,360411 7866 ,09 3562 ,308 10112,00 3691 ,60 1809,61 1881,99
Прибыль тыс. руб. 0 35 ,62308416 200
Н ВВ тыс. руб. 3702,360411 7866,09 3597 ,9315 10312 3691 ,60 1809,61 1881,99
Тариф руб./Г  кал 1697,403899 4101 ,19 2085 ,660 2497 ,400 1746,23 1735,29 1804,70


